

Vorläufige Ergebnisse 2023



Konzern-Gesamtergebnisrechnung

der New Work SE

für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

In Tsd. €	01.01.– 31.12.2023	01.01.– 31.12.2022
Umsatzerlöse aus Dienstleistungen	305.601	313.357
Sonstige betriebliche Erträge	4.101	3.012
Andere aktivierte Eigenleistungen	24.061	20.726
Personalaufwand	- 152.475	- 144.569
Marketingaufwand	- 43.444	- 38.989
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 42.459	- 47.248
Wertminderungsaufwand auf finanzielle Vermögenswerte	- 2.462	- 2.172
EBITDA	92.923	104.117
Abschreibungen und Wertminderungen	- 44.093	- 37.947
EBIT	48.830	66.170
Finanzerträge	3.123	326
Finanzaufwendungen	- 917	- 3.133
EBT	51.036	63.363
Ertragsteuern	- 14.171	- 17.294
Konzernergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen	36.865	46.069
Ergebnis nach Steuern der nicht-fortgeführten Geschäftsbereiche	- 13	- 2.807
KONZERNERGEBNIS	36.852	43.262

In Tsd. €	01.01.– 31.12.2023	01.01.– 31.12.2022
Ergebnis je Aktie		
Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen (unverwässert)	6,56 €	8,20 €
Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen (verwässert)	6,56 €	8,20 €
Ergebnis je Aktie (unverwässert)	6,56 €	7,70 €
Ergebnis je Aktie (verwässert)	6,56 €	7,70 €
KONZERNERGEBNIS	36.852	43.262
Unterschiede aus Währungsumrechnung	2	305
SONSTIGES ERGEBNIS	2	305
KONZERN-GESAMTERGEBNIS	36.854	43.567

Konzernbilanz

der New Work SE
zum 31. Dezember 2023

Aktiva

In Tsd. €	31.12.2023	31.12.2022
Immaterielle Vermögenswerte		
Erworbene Software	1.630	2.770
Selbst erstellte Software	68.747	68.630
Geschäfts- oder Firmenwert	56.145	56.145
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	1.823	2.703
Sachanlagen		
Mietereinbauten	7.826	12.483
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	11.985	14.067
Anlagen im Bau	0	420
Vermögenswerte aus Mietverhältnissen	42.233	47.023
Finanzanlagen		
Finanzielle Vermögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten	2.823	3.005
Finanzielle Vermögenswerte zum beizulegenden Zeitwert	17.226	28.427
Sonstige nicht-finanzielle Vermögenswerte	0	539
Latente Steueransprüche	1.435	1.945
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	211.873	238.157
Forderungen und sonstige Vermögenswerte		
Forderungen aus Dienstleistungen	20.477	19.881
Ertragsteuerforderungen	6.283	540
Sonstige Vermögenswerte	16.836	20.140
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		
Eigenzahlungsmittel	93.077	94.800
Fremdzahlungsmittel	0	3.504
KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	136.673	138.865
	348.547	377.022

Passiva

In Tsd. €	31.12.2023	31.12.2022
Gezeichnetes Kapital	5.620	5.620
Kapitalrücklage	22.644	22.644
Sonstige Rücklagen	646	643
Gewinnrücklagen	116.266	117.183
EIGENKAPITAL	145.176	146.091
Latente Steuerverbindlichkeiten	13.044	12.287
Vertragsverbindlichkeiten	1.299	1.424
Sonstige Rückstellungen	815	626
Verbindlichkeiten aus Mietverhältnissen	48.254	53.658
Sonstige Verbindlichkeiten	1.063	3.847
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN	64.475	71.842
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	11.339	9.971
Verbindlichkeiten aus Mietverhältnissen	4.833	6.254
Vertragsverbindlichkeiten	97.251	107.402
Sonstige Rückstellungen	3.783	3.032
Ertragsteuerverbindlichkeiten	3.586	10.581
Sonstige Verbindlichkeiten	18.104	21.849
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN	138.896	159.090
	348.547	377.022

Konzern-Kapitalflussrechnung

der New Work SE

für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

Konzern-Kapitalflussrechnung

In Tsd. €	01.01. – 31.12.2023	01.01. – 31.12.2022
Ergebnis vor Steuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen	51.036	63.363
Ergebnis vor Steuern aus nicht-fortgeführten Geschäftsbereichen	7	- 4.092
Ergebnis vor Steuern	51.043	59.271
Abschreibungen auf selbst erstellte Software	23.964	23.727
Abschreibungen auf übriges Anlagevermögen	20.217	17.105
Finanzerträge	- 3.123	- 326
Finanzaufwendungen	917	3.147
EBITDA	93.017	102.924
EBITDA aus nicht-fortgeführten Geschäftsbereichen	94	- 1.192
EBITDA AUS FORTGEFÜHRTEN GESCHÄFTSBEREICHEN	92.923	104.117
Erhaltene Zinsen	1.769	322
Gezahlte Steuern	- 25.664	- 19.827
Nicht-zahlungswirksame Aufwendungen/Erträge	- 1.134	0
Gewinn aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	- 23	- 51
Veränderung der Forderungen und sonstiger Aktiva	3.418	- 5.427
Veränderung der Verbindlichkeiten und sonstiger Passiva	- 2.700	- 5.288
Veränderung der Vertragsverbindlichkeiten	- 10.276	6.360
Eliminierung XING Events-Fremdverpflichtung	3.504	180
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	61.911	79.192
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit aus nicht-fortgeführten Geschäftsbereichen	- 116	- 1.551
CASHFLOW AUS LAUFENDER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT AUS FORTGEFÜHRTEN GESCHÄFTSBEREICHEN	62.027	80.743
Auszahlung für aktivierte Aufwendungen selbst erstellter Software	- 24.081	- 21.204
Auszahlung für den Erwerb von Software	- 366	- 750
Auszahlungen für den Erwerb von sonstigen immateriellen Vermögenswerten	0	- 51

In Tsd. €	01.01. – 31.12.2023	01.01. – 31.12.2022
Einzahlungen aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	283	2.390
Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen	- 4.610	- 9.425
Einzahlungen aus Veräußerungen von Finanzanlagen	12.186	4.636
Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen	0	- 4.994
Cashflow aus Investitionstätigkeit	- 16.587	- 29.398
Cashflow aus Investitionstätigkeit aus nicht-fortgeführten Geschäftsbereichen	- 86	- 629
CASHFLOW AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT AUS FORTGEFÜHRTEN GESCHÄFTSBEREICHEN	- 16.501	- 28.769
Auszahlung Regeldividende	- 17.761	- 15.737
Auszahlung Sonderdividende	- 20.009	- 20.009
Gezahlte Zinsen	- 1	- 287
Einzahlungen aus Leasinganreizen	0	2.805
Auszahlung für Mietverhältnisse	- 9.679	- 8.945
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	- 47.449	- 42.173
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit aus nicht-fortgeführten Geschäftsbereichen	0	- 13
CASHFLOW AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT AUS FORTGEFÜHRTEN GESCHÄFTSBEREICHEN	- 47.449	- 42.160
Differenzen aus der Währungsumrechnung	403	721
Eigen-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode	94.800	86.459
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	- 1.723	8.341
EIGEN-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE	93.077	94.800
Fremd-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode	3.504	3.684
Veränderung des Fremdmittelbestands	- 3.504	- 180
FREMD-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE	0	3.504

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

der New Work SE

für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

In Tsd. €	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Rücklage für Währungs- umrechnungsdifferenzen	Gewinnrücklagen	Eigenkapital Summe
STAND 01.01.2022	5.620	22.644	338	109.667	138.270
Konzernergebnis	0	0	0	43.262	43.262
Sonstiges Ergebnis	0	0	305	0	305
Konzern-Gesamtergebnis	0	0	305	43.262	43.567
Regeldividende für 2021	0	0	0	-15.737	-15.737
Sonderdividende	0	0	0	-20.009	-20.009
STAND 31.12.2022	5.620	22.644	643	117.183	146.091
STAND 01.01.2023	5.620	22.644	643	117.183	146.091
Konzernergebnis	0	0	0	36.852	36.852
Sonstiges Ergebnis	0	0	2	0	2
Konzern-Gesamtergebnis	0	0	2	36.852	36.854
Regeldividende für 2022	0	0	0	-17.761	-17.761
Sonderdividende	0	0	0	-20.009	-20.009
STAND 31.12.2023	5.620	22.644	646	116.266	145.176